
DOBROVOLNICKÝ 
DEN V BRDECH

Revitalizace pramenišť a podpora 
zadržování vody v krajině

Kde: Trokavec – trauma bod 32 
Stará hora, CHKO Brdy
49°38'8.623"N, 13°42'55.836"E

Jak se tam dostat:
Odbočte z cesty Číčov – Vísky na obec 
Hořice, projeďte celou obcí Hořice.

Co nás čeká?
Chcete si na vlastní kůži vyzkoušet, co obnáší opatření na podporu zadržování vody 
v krajině? Přijďte si to zkusit v terénu!

Jednoduchá i náročnější fyzická práce – zapojit se mohou dospělí i děti podle 
svých možností
Budování dřevěných přepážek a zasypávání starých odvodňovacích kanálů, 
které pomáhají obnovit přirozený vodní režim v lese
Společná práce v přírodě, která má smysl – přispějete k obnově retenční 
schopnosti brdských lesů, významného zdroje pitné vody
Fyzická práce pro malé i velké – zapojit se může každý!

Doprovodný program:
Opékání špekáčků (pro registrované účastníky)
Možnost odpoledního výletu k Padrťským rybníkům (cca 11 km tam a zpět)

Co si vzít s sebou:
Pracovní nářadí, pokud máte: kbelík, rýč, lopatu, krumpáč, kladivo, palici
Rukavice, pevné boty a oblečení do terénu
Dobrou náladu – nářadí bude možné i zapůjčit

Proč se zapojit?
Pomůžete obnovit přirozenou 
retenční schopnost brdských lesů, 
které slouží jako významný zdroj pitné 
vody pro Středočeský a Plzeňský kraj.

Akce se koná v rámci projektu LIFE21-CCA-CZ-LIFE Adapt Brdy – Adaptace lesů na změnu klimatu v Brdské vrchovině

REGISTRACE ZDE

adaptbrdy.czu.cz/en

Kdy: sobota 14. června 2025 od 10:00 do 12:00

https://adaptbrdy.czu.cz/cs/r-19288-vystupy/r-20099-wp7/d-7-14-dobrovolnicke-dny.html
https://adaptbrdy.czu.cz/cs/r-19288-vystupy/r-20099-wp7/d-7-14-dobrovolnicke-dny.html
https://adaptbrdy.czu.cz/cs/r-19288-vystupy/r-20099-wp7/d-7-14-dobrovolnicke-dny.html

